DEFENSORIA PÚBLICA DO ESPÍRITO SANTO
CONSELHO SUPERIOR

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 07.03.2014

ATA DA VIGÉSIMA TERCEIRA SESSÃO PÚBLICA ORDINÁRIA DO EGRÉGIO

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

- BIÊNIO 2012/2014 -

Aos 07 (sete) dias do mês de março de 2.014, reuniu-se o Egrégio Conselho Superior da Defensoria
Pública  do  Estado  do  Espírito  Santo,  na  sede  da  Defensoria  Pública  do  Espírito  Santo,  onde  se
encontravam  presentes  os  Conselheiros:  GILMAR  ALVES  BATISTA  (Presidente  do  CSDPES),
AURÉLIO  HENRIQUE  BROSEGHINI  ALVARENGA,  RODRIGO  BORGO  FEITOSA,  BRUNO
DANORATO  CRUZ, SAULO  ALVIM  COUTO,  HUMBERTO  CARLOS  NUNES,  GUSTAVO  COSTA
LOPES e o Presidente da ADEPES, LEONARDO OGGIONI CAVALCANTI DE MIRANDA, conforme
assinaturas em livro próprio. Ausentes os Conselheiros CARLOS GUSTAVO CUGINI, GEANA CRUZ
DE  ASSIS  SILVA,  LIVIA  SOUZA  BITTENCOURT  MOREIRA,  BRUNO  PEREIRA  NASCIMENTO,
VINICIUS CHAVES DE ARAÚJO, SEVERINO RAMOS DA SILVA e FÁBIO RIBEIRO BITTENCOURT,
sendo justificada  a  ausência  do  último.  O Presidente  do  ECSDPES,  às  09h10min,  fez  a  primeira
contagem e verificou apenas a presença dos Conselheiros Bruno Danorato Cruz,  Aurélio Henrique
Broseghini  Alvarenga e Rodrigo Borgo Feitosa,  não possuindo, assim,  quórum para instalação.  Às
09h32min o Presidente do ECSDPES fez a segunda contagem, verificando apenas a presença dos
Conselheiros Bruno Danorato Cruz, Rodrigo Borgo Feitosa,  Aurélio Henrique Broseghini  Alvarenga,
Saulo  Alvim  Couto,  Humberto  Carlos  Nunes,  Gustavo  Costa  Lopes  e  o  Presidente  da  ADEPES,
Leonardo Oggioni Cavalcanti de Miranda, deixando, novamente, de declarar aberta a presente sessão.
Nada mais havendo a tratar, foi determinado o encerramento do presente termo, que segue assinado
por todos os Conselheiros presentes.  Eu, Karen Helena Rodrigues Furno,  Secretária do Conselho,
digitei.

GILMAR ALVES BATISTA                                         GUSTAVO COSTA LOPES
Presidente do ECSDPES                                                Conselheiro

RODRIGO BORGO FEITOSA                        AURÉLIO HENRIQUE BROSEGHINI ALVARENGA
          Conselheiro                                                    Conselheiro

BRUNO DANORATO CRUZ                                              SAULO ALVIM COUTO
          Conselheiro                                                                        Conselheiro

LEONARDO OGGIONI CAVALCANTI DE MIRANDA      HUMBERTO CARLOS NUNES
      Presidente da ADEPES                                                  Conselheiro

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54
Centro - CEP 29.010-520 – Vitória/ES

Telefone: (27) 3332-1314
  Site: www.defensoria.es.gov.br Email: conselhosuperior@dp.es.gov.br

mailto:conselhosuperior@dp.es.gov.br
http://www.defensoria.es.gov.br/